
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OVĚŘENÍ PLATNOSTI POJIŠTĚNÍ 

NA VZP POINTU 

PRO POSKYTOVATELE ZDRAVOTNÍ 



 

 

 

2 

 

Ověření platnosti pojištění 

Poskytovatel má k dispozici několik možností, na základě kterých může prověřit platnost pojištění. 

• Ověření dle čísla pojištěnce 

• Ověření dle jména a data narození  

Vybraná úloha ověří platnost pojištění. U osob s platným pojištěním zobrazí číslo pojištěnce, druh pojištění (veřejné 

zdravotní / mezistátní smlouvy) a registrující zdravotní pojišťovnu. 

Úloha komunikuje s Centrálním registrem pojištěnců a zobrazuje výsledky i pro pojištěnce zaměstnaneckých zdravotních 

pojišťoven.  

Platnost pojištění je ověřována on-line.  

Poskytovatel si může zvolit datum, ke kterému potřebuje platnost pojištění ověřit. Výsledek zobrazuje stav pojištění 

známý v době zpracování dotazu, nelze proto vyloučit dodatečnou změnu stavu. Osoba, u které došlo k zániku pojištění, 

nemá právo na poskytnutí hrazených služeb. 

  

1 



 

 

 

3 

 

� Ověření platnosti pojištění dle čísla pojištěnce 

 

  



 

 

 

4 

 

� Ověření platnosti pojištění dle jména a data narození 

 

  



 

 

 

5 

 

Příklady výsledků ověření platnosti pojištění 

Prověřovaná osoba má k danému dni evidované platné pojištění, pod uvedeným číslem pojištěnce je evidovaná 
u ZPMV, jedná se o pojištěnce veřejného zdravotního pojištění. 

 
 
Prověřovaná osoba má k danému dni evidované platné pojištění, pod uvedeným číslem pojištěnce je evidovaná 
u VOZP, jedná se o pojištěnce v režimu mezistátních smluv. 

 
 

Prověřovaná osoba byla nalezena, ale nemá evidované platné pojištění. 

 
 

Podle zadaných kritérií nebyla nalezena žádná osoba. 

 

 



 

 

 

6 

 

Ověření platnosti průkazu VZP 

U pojištěnců VZP může poskytovatel ověřit platnost jejich průkazu pojištěnce k vybranému datu. 

  

2 



 

 

 

7 

 

Příklady výsledků ověření platnosti průkazu pojištěnce VZP 

Ověřovaný průkaz je platný a u pojištěnce je k prověřovanému datu evidované platné pojištění. 

 
 
Ověřovaný průkaz existuje, ale k danému datu není platný – bez ohledu na dobu platnosti uvedenou na průkazu. 
Prověřovaná osoba přesto může mít platné pojištění (zadejte její jméno a datum narození v úloze „Ověření platnosti 
pojištění“).  

 
 
Ověřovaný průkaz existuje, ale u prověřované osoby není evidované odpovídající pojištění. Platnost pojištění vždy ověřte 
v úloze „Ověření platnosti pojištění“. 

 
 
  



 

 

 

8 

 

Podle zadaných kritérií nebyl nalezen žádný průkaz pojištěnce. 

 
 
 

Hromadné ověření pojištění ze souboru 

Příslušnost ke zdravotní pojišťovně a platnost pojištění může poskytovatel ověřit také hromadně. Nejedná se o on-line 
komunikaci. Poskytovatel předá požadavek souborem (seznam čísel pojištěnců k prověření), souborem obdrží odpověď.  
 
Založení dotazu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 

 

 

9 

 

Vyzvednutí odpovědi 

 


